
www.ckw.ch/businessstrom

 CKW BUSINESSSTROM
Preisinformation Energieprodukt Grundversorgung

Mit CKW BusinessStrom profitieren Sie von 
einer zuverlässigen und preislich attraktiven 
Stromversorgung. Nutzen Sie zudem unser 
Kundenportal «MyCKW»: Bezahlen Sie Ihre 
Rechnung bequem online, verfolgen Sie Ihren 
Stromverbrauch und behalten Sie den Über-
blick über alle Ihre Verträge.

PRODUKTBESCHRIEB

• Strom mehrheitlich aus Kernenergie
• Persönliche Beratung
• �Jährlicher Stromverbrauch  

ab 50’000 kWh

QUALITÄT
Ökologischer Strom mit Herkunftsnachweis (HKN) aus Wasser- oder Sonnenkraft aufwerten.  
Image und Nachhaltigkeit steigern durch Strom aus Schweizer oder Europäischer Wasserkraft.  
Nutzen Sie Ihr ökologisches Engagement als Wettbewerbsvorteil. Informieren Sie sich online  
unter www.ckw.ch/businessstrom

ENERGIELIEFERUNG

Normaltarif MWST exkl. 7,7% inkl. 7,7%

Hochtarif Rp./kWh 7.10 7.65

Niedertarif Rp./kWh 4.60 4.95

Sonderreduktion1

Hochtarif Rp./kWh -1.42 -1.53

Niedertarif Rp./kWh -0.92 -0.99

Resultierender Sondertarif 2021

Hochtarif Rp./kWh 5.68 6.12

Niedertarif Rp./kWh 3.68 3.96

Hochtarif gilt von 7.00 bis 22.00 Uhr/Niedertarif gilt von 22.00 bis 7.00 Uhr.
1	� Sonderreduktion aufgrund von Unsicherheiten in der Auslegung  

regulatorischer Vorgaben.

Bei den Preisen inkl. 7,7% MWST handelt es sich um kaufmännisch gerundete 
Angaben. Es gelten die «AGB elektrische Energie für Kunden in der Grundver-
sorgung» von CKW (ckw.ch/agb).

Tarife gültig ab 01.01.2021 
V

e
rs

io
n

: 2
0

2
0

0
8

0
5


